Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш Йолу хьукумат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
ДЕШАР АН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

ПРИКАЗ

АГ 2023 г. - №//
с.п. Знаменское

О направлении на курсы повышения квалификации

На основании письма ГБУ ДПО «ИРО ЧР» от 24.04.2023 г. № 1003 , в рамках
исполнения государственного задания, утвержденного приказом Министерства
образования и науки Чеченской Республики на 2023 год, приказываю:

1. Направить педагогических работников на курсы повышения квалификации
в очной форме с применением дистанционных образовательных технологий и
электронного обучения по программам:

- «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе
учителя» в объеме 36 часов с 4 по 15 мая 2023г. Категория слушателей: учителя-
предметники (история, физика, математика, физическая культура, география,
иностранные языки) 10 классов, приступающие к реализации обновленного ФГОС
СОО с 1 сентября 2023 года. (Приложение 1).

- «Реализация требований обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе
учителя» в объеме 36 часов с 4 по 15 мая 2023г. Категория слушателей: учителя
ИЗО.

- «Моделирование воспитательного пространства образовательной организации
в условиях реализации Программы воспитания» в объеме 72 часов с 4 по 23 мая
2023г. Категория слушателей: заместители директора по ВР, классные
руководители.

- «Поддержка и развитие одаренных детей» в объеме 72 часов с 4 по 23 мая 2003
г. Категория слушателей: педагоги дополнительного образования.

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на ведущего специалиста
организационно - методического отдела Лалиеву М.Б.

Р.У.Зуруев

Приложение № 1
к приказу МУ «Надтеречный РОО»

от « Qt » 0$ 2023 г. № 7/

Список участников, заявленных на курсы повышения квалификации управленческих и педагогических кадров,
в связи с введением обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО с 4 по 23 мая 2023 года.

«Реализация т ребований обновленных ФГОС НОО ФГОС ООО, ФГОС СОО в работе учителя»
№ ФИО Образовательная организация Дата

рождения
Должность Контактные

данные
1. Ахматова Зура Майрудиновна МБОУ "СОШ №1 с.п. Верхний-Наур" 16.02.1976 Учитель физики 89635933969
2. Катаева Жанна Ибрагимовна МБОУ "СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур" 07.02.1972 Учитель математики 89635839387
3. Даудова Аминат Ахмедовна МБОУ "СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур" 18.11.1969 Учитель географии 89635955402
4. Хушаева Зура Магомедовна МБОУ "СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур" 18.10.1974 Учитель истории 89635905837
5. Обухова Оксана Юрьевна МБОУ "СОШ№ 4 с.п. Надтеречное имени С.М. Ахметханова" 02.01.1974 Учитель истории 89679489316
6. Саиева Хадижа Вахаевна МБОУ "СОШ № 2 с.п. Верхний-Наур" 31.03.1995 Учитель иностранного языка 89659666641
7. Алхазурова Иман Ильясовна МБОУ "СОШ№ 3 с.п. Гвардейское 25.05.2000 Учитель иностранного языка 9659647749
8. Матагова Марят Алхазыровна МБОУ "СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур" 07.11.1976 Учитель ИЗО 89635838258

«Моделирование воспитательного пространства образовательной организации в условиях реализации Программы воспитания»
№ ФИО Образовательная организация Дата

рождения
Должность Контактные

данные
1. Дениева Хава Исаевна МБОУ "СОШ№2с.п.Гвардейское им.А.Мальсагова" 04.10.1992 классный руководитель 89640672262
2. Шахмаева Луиза Альвиевна МБОУ "СОШ № 1 с.п. Гвардейское" 04.07.1993г. классный руководитель 89640750077

«Поддержка и развитие одаренных детей»
№ ФИО Образовательная организация Дата

рождения
Должность Контактные

данные
1. Хасиева Аминат Магомедовна МБУ ДО "Надтеречный ДДТ" 19.04.1998 Педагог доп.образования 8967 9565816
2. Даудова Макка Илясовна МБУ ДО "Надтеречный Дом юных техников" 27.05.2001 Педагог доп.образования 89659694031